
 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

 

 

Décision n° 2014-0995 

de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 9 septembre 2014 

autorisant diverses sociétés à utiliser des fréquences assignées à titre temporaire 

pour leur réseau radioélectrique indépendant  

du service mobile terrestre ou maritime 

 

 

L’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu le code des postes et des communications électroniques, notamment les articles L.41 à 

L.43, R.20-44-05 à R.20-44-26 et D.406-05 à D.406-17 ; 

 

Vu le décret n° 2002-775 du 3 mai 2002 pris en application du 12° de l'article L.32 du code 

des postes et télécommunications et relatif aux valeurs limites d'exposition du public aux 

champs électromagnétiques émis par les équipements utilisés dans les réseaux de 

télécommunication ou par les installations radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1531 du 24 octobre 2007 instituant une redevance destinée à couvrir les 

coûts exposés par l'État pour la gestion de fréquences radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1532 du 24 octobre 2007 modifié relatif aux redevances d’utilisation des 

fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations d’utilisation de fréquences 

délivrées par l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 24 octobre 2007 modifié portant application du décret n° 2007-1532 relatif aux 

redevances d’utilisation des fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations 

d’utilisation de fréquences délivrées par l’Autorité de régulation des communications 

électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 1
er

 septembre 2014 portant modification du tableau national de répartition des 

bandes de fréquences ;  

 

Vu les demandes présentées par les sociétés mentionnées en annexe ; 

 

 

Après en avoir délibéré le 9 septembre 2014 ; 

 

 

Décide : 

 

Article 1 – Les sociétés citées dans l’annexe jointe sont autorisées à utiliser les fréquences qui 

y sont mentionnées, pour l’exploitation de leur réseau radioélectrique indépendant du service 

mobile terrestre ou maritime, dans les conditions précisées dans la présente décision et son 

annexe. 

 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           2 

Article 2 – La présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques à titre 

temporaire est attribuée à compter des dates de début, jusqu’aux dates de fin telles que 

définies en annexe. 

 

Article 3 – La présente décision ne dispense pas de la délivrance des autres autorisations 

nécessaires à la mise en place du réseau concerné, notamment de l’avis ou de l’accord de 

l’Agence nationale des fréquences en application de l’article R.20-44-11 du CPCE. 

 

Article 4 – Les titulaires de la présente autorisation d’utilisation de fréquences 

radioélectriques sont assujettis au paiement des redevances annuelles, domaniale de mise à 

disposition de fréquences radioélectriques et de gestion, selon les modalités fixées par le 

décret n° 2007-1532 modifié et son arrêté d’application du 24 octobre 2007 modifié, susvisés. 

 

Article 5 – Le directeur de l’accès mobile et des relations avec les équipementiers de 

l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée aux titulaires. 

 

 

 

Fait à Paris, le 9 septembre 2014 Le Président 

 

 

 

Jean-Ludovic SILICANI 

 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           3 

Annexe à la décision n° 2014-0995 

de l'Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 9 septembre 2014 
 
Autorisation d'utilisation de fréquences à titre temporaire  

Autorisation inférieure à 2 mois 

 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

901141676 ASA ESCA Sur le parcours du " Rallye National Ain Jura" à OYANNAX (01) 24 VHF 

901141704 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Pour la course de PONCIN (01) 4 UHF 

901142225 ASSOCIATION MOTOCYLISTE DE PONT 

DE VA / ASS 

Les "12 Heures de Quad" à PONT DE VAUX(01) 9 UHF 

901142249 RADIO SERVICE + / SARL Travaux à BELLEGARDE (01) et environs 16 UHF 

901142249 RADIO SERVICE + / SARL Travaux à BELLEGARDE (01) et environs 4 VHF 

901142358 ASA BRESSE-BUGEY sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 

902142084 RADIO SERVICE + / SARL Travaux ligne TERGNIER - LAON (02) 12 VHF 

906141642 ASAC NICE Sur le parcours d'un rallye automobile 19 VHF 

906141653 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

A CANNES (06) pour "Lions 2014" 6 UHF 

906141922 CROIX ROUGE FRANCAISE / ASS A NICE (06) 2 VHF 

906142194 ASA DE GRASSE sur le parcours du "Rallye de Fayence" (83) 11 VHF 

906142268 MENTON MAIRIE A MENTON (06) 4 VHF 

906142348 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

CANNES (06) 8 UHF 

906142410 RTS COMMUNICATION / ART A NICE (06) 4 UHF 

911141949 MONSANTO / SAS A TREBES (11) 1 UHF 

912141539 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART Pour le rallye Régional à ST GENIEZ D'OLT (12) 6 VHF 

912141894 RAGT sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

912142085 ASA ROUERGUE / ASS sur le parcours du "Rallye International Ain Jura" OYONNAX (01) 6 UHF 

912142085 ASA ROUERGUE / ASS sur le parcours du "Rallye International Ain Jura" OYONNAX (01) 17 VHF 

912142129 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART "Rallye Moto du DOURDOU" à VILLECOMTAL (12) 6 VHF 

912142305 AUTO SPORT DURENQUE Pour le "Rallye de DURENQUE"(12) 4 VHF 

913141495 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

Féria de Pentecôte à NIMES (30) 6 UHF 

913141616 ASA AIX / ASS Course "Côte de GRAMBOIS" (84) 1 UHF 

913141791 AIXOCOM RADIOCOMMUNICATION / 

ART 

Parc naturel régional du Queyras, Aiguilles (05) 10 UHF 

913141791 AIXOCOM RADIOCOMMUNICATION / 

ART 

Parc naturel régional du Queyras, Aiguilles (05) 1 VHF 

913141793 SATCOM FRANCE / SARL UNI A GUYANCOURT (78) Golfe National 2 UHF 

913141831 SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE / ASS Camps Protection de la Forêt 7 UHF 

913141886 HARIBO RICQLES ZAN / SA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" 1 VHF* 

913142256 JURIS'CUP ASSOCIATION pour la "Juris'Cup" à MARSEILLE(13) 2 VHF 

913142311 RADIO SERVICE + / SARL Gare de MIRAMAS (13) 2 VHF 

913142404 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

MARSEILLE (13008) Parc des Expositions 12 UHF 

913142411 KIETTA / SAS Tests en mer au large de La SEYNE sur MER 6 UHF 

913142418 AIXOCOM RADIOCOMMUNICATION / 

ART 

Triathlon international "Challenge VICHY" à VICHY (03) 5 UHF 

914141689 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF sur ligne LISIEUX - LA MOTTE (14) 6 UHF 

914141689 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF sur ligne LISIEUX - LA MOTTE (14) 2 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           4 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

914141730 PROG EVENT / SARL Festival Beauregard à HEROUVILLE ST CLAIR (14) 14 UHF 

914141730 PROG EVENT / SARL Festival Beauregard à HEROUVILLE ST CLAIR (14) 2 UHF* 

914142282 CROIX ROUGE FRANCAISE Haras National du PIN (61)  3 UHF 

914142282 CROIX ROUGE FRANCAISE Haras National du PIN (61)  3 VHF 

914142335 CROIX ROUGE FRANCAISE A CAEN (14) Stade d'Ornano 1 UHF 

914142351 GIP JEM NORMANDIE 2014 / ADM Préparatifs des Jeux Equestres Mondiaux à CAEN (14) 2 UHF 

914142352 GIP JEM NORMANDIE 2014 / ADM A SARTILLY (50) lors des Jeux Equestres Mondiaux 1 UHF 

914142353 GIP JEM NORMANDIE 2014 / ADM Haras du PIN (61) lors des Jeux Equestres Mondiaux 5 UHF 

914142355 GIP JEM NORMANDIE 2014 / ADM SARTILLY (50) Jeux Equestres Mondiaux 4 UHF 

914142357 GIP JEM NORMANDIE 2014 / ADM CAEN (14) Stade d'Ornano 8 UHF 

915142251 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Festival d'AURILLAC (15) 8 UHF 

916141663 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A COGNAC (16) 4 UHF 

916142294 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Festival du Film Français à ANGOULÊME (16) 4 UHF 

917141662 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A MONTENDRE (17) 6 UHF 

917141834 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A La ROCHELLE (17) lors des "Francofolies 2014" 10 UHF 

917142214 ADELYO / SARL pour "Oreille en éventail" à SAINTES (17) 2 UHF 

917142381 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL La ROCHELLE (17) "Le Grand Pavois 2014" 5 UHF 

918141151 SIGNATURE FRISSONS / SARL Au château de VERSAILLES (78) 2 UHF* 

918141151 SIGNATURE FRISSONS / SARL Au château de VERSAILLES (78) 2 UHF 

918141518 SIGNATURE FRISSONS / SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 3 UHF* 

918141518 SIGNATURE FRISSONS / SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 2 UHF 

918141749 SIGNATURE FRISSONS / SARL A PARIS (75018) Place Blanche, 82 Bd de Clichy 2 UHF 

918141749 SIGNATURE FRISSONS / SARL A PARIS (75018) Place Blanche, 82 Bd de Clichy 2 UHF* 

918141751 COMITE PROMOTION DES VINS DE 

SANCERRE / ASS 

A SANCERRE(18) 2 VHF 

918141872 SIGNATURE FRISSONS / SARL sur le circuit de LURCY LEVIS (03) 2 UHF 

918141872 SIGNATURE FRISSONS / SARL sur le circuit de LURCY LEVIS (03) 2 UHF* 

920141647 ASA CORSICA Rallye Prunelli à BASTELICA (20) 5 VHF 

921141758 MOBILE TEAM SARL Sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" sur le territoire Français 8 UHF 

922141458 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Pour le Festival Art Rock à ST BRIEUC (22) 5 UHF 

922141767 TDK BRETAGNE / ASS pour la "Sportbreizh" à KERASCOET (29) 1 VHF 

922142337 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF. 4 VHF 

924141627 POUR LA FELIBREE DU VERTEILLACOIS 

2014 / ASS 

Félibrée 2014 à VERTEILLAC (24) 3 UHF 

924142138 CROIX ROUGE FRANCAISE pour le Tour de FRANCE à PERIGUEUX (24) 2 VHF 

924142177 ADELYO / SARL A PERIGUEUX (24) pour "Le Concert de Feu" 2 UHF 

924142259 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS "Raid Aventure" sur plusieurs communes du département de la 

Dordogne 

2 UHF 

924142259 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS "Raid Aventure" sur plusieurs communes du département de la 

Dordogne 

8 VHF 

929141843 CROIX ROUGE FRANCAISE / ASS A GUILERS (29) Bois de KEROUAL 2 VHF 

929142221 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Festival du Bout du Monde à CROZON (29) 8 UHF 

929142266 CROIX ROUGE FRANCAISE / ASS pour le Festival "Fête du Bruit" à LANDERNAU (29) 2 VHF 

929142377 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A QUIMPERLE (29) lors de "Les Rias 2014" 5 UHF 

930142219 EIFFAGE ENERGIE / SAS Chantier sur lignes EDF à SORNAC (19) 4 VHF 

931141472 LA SOLUTION RF / SARL A COLLEVILLE et OUISTREHAM (14) pour le D DAY 4 UHF 

931141500 LA SOLUTION RF / SARL Au Musée du débarquement à OUISTREHAM (14) 1 UHF 

931141522 LA SOLUTION RF / SARL Pour le D-DAY à la cathédrale de BAYEUX (14) 3 UHF 

931141522 LA SOLUTION RF / SARL Pour le D-DAY à la cathédrale de BAYEUX (14) 1 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           5 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

931141768 RTS COMMUNICATION / ART Chantier SNCF  34 VHF 

931141836 GLOBAL TREX / SARL à TOULOUSE (31) 2 VHF 

931141854 LA SOLUTION RF / SARL A CORDES sur CIEL (81) 3 UHF 

931141877 LA SOLUTION RF / SARL A MARSEILLE (13) 1 UHF 

931142038 LA SOLUTION RF / SARL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

931142072 LA SOLUTION RF / SARL A PARIS (75007) Champ de Mars lors du concert et feu d'artifice du 14 

juillet 

7 UHF 

931142154 SARL EREBUS à TOULOUSE (31) 2 UHF 

931142400 LA SOLUTION RF / SARL A TOULON (83) 9 UHF 

932141525 CROIX ROUGE FRANCAISE / ASS Pour la Pentecôte à VIC FESENSAC (32) 2 VHF 

933141560 ECS SERVICES Au Domaine de Fumadelle à SOUSSANS (33) 1 UHF 

933141652 SYRADE / SARL Chantier SNCF à BASSENS (33) 4 UHF 

934141509 ALMERAS FRERES / SA Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 4 UHF 

934141535 ASC SECURITE / SARL Festival Bandas à MONTREAL (11) 2 VHF 

934141694 A.D.P.C. 34 / ASS Fête de la musique à MONTPELLIER (34) 3 VHF 

934141936 THON CLUB D AGDE ET DU CAP / ASS au CAP D'AGDE (34) 2 VHF 

934142292 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL pour la Féria de BEZIERS (34) 6 UHF 

934142369 PRO GT BY ALMERAS / SARL sur le circuit du CASTELLET (83) lors des 4 Heures du Paul Ricard 

ELMS 

3 VHF 

935141697 ARKA SECURITE / SARL Braderie de RENNES (35) 2 UHF 

935141909 ULTRA HAUTES FREQUENCES Sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

935141983 EQUIPE BRETAGNE CYCLISME sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 UHF 

935141983 EQUIPE BRETAGNE CYCLISME sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF* 

935142334 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF. 18 VHF 

937141519 PROG EVENT / SARL Festival des Papillons de Nuit à ST LAURENT de CUVES (50) 16 UHF 

937141883 NOVABOX sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 7 UHF 

938141555 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Pour le Festival de jazz à VIENNE (38) 6 UHF 

938142402 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A FLAMANVILLE (50) 1 UHF 

941141437 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Pour le "Grand Tournoi" au Parc équestre de LAMOTTE BEUVRON 

(41) 

12 UHF 

941141839 PROG EVENT / SARL à LA MOTTE BEUVRON (41) lors du "Generali Open de FRANCE 

d'Equitation" 

16 UHF 

941142191 COEUR DE FRANCE ORGANISATION / 

ASS 

sur le parcours d'un rallye automobile 11 VHF 

942141502 YES HIGH TECH / SARL A VERRIERES EN FOREZ (42) 3 UHF 

942141656 SAINTELOC / SARL Meeting Blancpain sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

942141799 SAINTELOC / SARL sur le circuit de Le VIGEAN (86)  2 UHF 

942141802 SAINTELOC / SARL Circuit de LE VIGEAN (86) 2 UHF 

942142314 SAINTELOC / SARL sur le circuit de MAGNY COURS (58) 4 UHF 

944141990 SERTEL Le GOSIER Guadeloupe 2 UHF 

944141990 SERTEL Le GOSIER Guadeloupe 2 VHF 

944142233 SIREHNA / SA à MARSEILLE (13) 2 UHF 

944142255 LES ESCALES DE SAINT NAZAIRE / ASS pour "Les Escales de ST NAZAIRE"(44) 1 UHF 

946141685 ECURIE DES 1000 TOURS / ASS Pour le "Rallye 3 Châteaux" ST CERE (46) 10 VHF 

947141619 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART 29ème Rallye de SAUVETERRE SAINT FRONT à SAUVETERRE LA 

LEMANCE (47) 

6 VHF 

947141785 RADIO SERVICE + / SARL Chantier SNCF  2 UHF 

947141785 RADIO SERVICE + / SARL Chantier SNCF  10 VHF 

947142218 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF entre la gare d'AGEN et LECTOURE (32) 2 UHF 

947142218 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF entre la gare d'AGEN et LECTOURE (32) 8 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           6 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

948141849 LOZERE SPORT NATURE / ASS pour le "Raid LOZERE" MENDE (48) 4 VHF 

948142193 ASA LOZERE sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 

950141931 POITOU CHARENTES ANIMATION / ASS pour le Tour Cycliste Poitou-Charentes dans les départements : 16, 17, 

79 et 86 

2 VHF 

952141844 SPORTS LOISIRS PROMOTION / ASS pour le rallye "Terre de Langres"(52) 9 VHF 

953141514 PEGASE ORGANIS COURSES CYCLISTES Course Cycliste "Boucles de la Mayenne" sur le département de la 

Mayenne (53) 

1 VHF 

954140623 EIFFAGE ENERGIE TRANSP & DISTRI/ 

SAS 

Chantier sur ligne EDF secteur CIZE-La CLUSE (01) 2 VHF 

954141669 TORANN FRANCE / SAS A SAINTE MARIE AUX MINES (68) 2 UHF 

954141680 AUTOMOBILE CLUB LORRAIN / ASS Pour le Rallye de Lorraine 4 VHF 

954142199 ASA NANCY / ASS 11ème Rallye National ES ALLONDRELLE à ALLONDRELLE LA 

MALMAISON (54) 

2 UHF 

956141620 RACING MOTOR SERVICES Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

956141649 ASACO OCEANE / ASS Sur le parcours du "Rallye National de Bretagne" à LANESTER (56)  21 VHF 

956142099 FAP EVENEMENT "Festival des Vieilles Charrues" à CARHAIX (29) 1 UHF 

957142231 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne EPERNAY-CHALONS (51) 8 VHF 

958141821 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL à NEVERS (58) Centre Ville 4 UHF 

958142118 ECURIE MORVAN DES LACS / ASS Pour le "Rallyes de LORMES"(58) 2 VHF 

959141423 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF LILLE (59) 2 UHF 

959141766 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL "Main Square Festival' à ARRAS (62) 12 UHF 

959141865 COFIDIS COMPETITION EUSRL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

959141865 COFIDIS COMPETITION EUSRL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF* 

959142028 ARS LOCATION / SAS A DOUAI (59) lors du "Défilé DOUAI GAYANT 2014" 2 UHF 

959142228 SDI / SAS Entre HONFLEUR (14) et ROUEN (76) 3 UHF 

961141737 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL pour l'Exposition à CHAMBORD (41) 2 UHF 

962141542 AA GOLF DEVELOPPEMENT / SARL Pour l'Open de Golf à ST OMER (62) 2 VHF 

962141797 MAIRIE D'AMBLETEUSE Sur la Plage d'AMBLETEUSE (62) 1 VHF 

963142195 MTECHNOLOGIES sur le circuit de LOHEAC (35) 1 UHF 

964141818 INEO ENGINEERING & SYSTEMS / SNC à MOURENX (64) Plateforme de Sobegi 2 UHF 

964141882 BAB RADIOKOM / SARL lors des Fêtes de BAYONNE (64) 2 UHF 

967141584 ASSOCIATION CLASSIC RALLY Course de côte TURCKHEIM (68) 2 UHF 

967141622 ARS LOCATION / SAS Chantier SNCF STRASBOURG (67) 28 UHF 

967141847 ASSOCIATION DECIBULLES "Festival Décibulles 2014" à NEUVE EGLISE (67) 6 UHF 

967142339 ARS LOCATION / SAS Chantier de STRASBOURG (67) 12 UHF 

968141565 COMMUNE DE SAINTE MARIE AUX 

MINES 

Pour la Bourse aux Minéraux et GEM à SAINTE MARIE AUX MINES 

(68) 

6 UHF 

968141566 M RACING / SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 4 VHF 

968141945 EIFFAGE ENERGIE ALSACE FRANCHE 

COMTE 

à CHALAMPE (68) site Solvay Rhodia 6 UHF 

968142172 MULHOUSE MAIRIE A MULHOUSE (68) lors de l'évènement "Scènes de Rue" 2 UHF 

969141614 DOKEVER / SARL pour le Triathlon Lac des Sapins à CUBLIZE (69) 3 VHF 

969141628 SPORTIVE ST GENOISE / ASS Pour le Tournoi sportif à ST GENIS L'ARGENTIERE 1 UHF 

969141631 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF à TASSIN (69) 2 VHF 

969141639 DOKEVER / SARL Pour "l'ARDECHOISE" (07) 4 VHF 

969141648 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL A PARIS (75) Place de la Concorde 1 UHF 

969141764 DOKEVER / SARL pour le "Running Tour" à VERSAILLES (78) 1 VHF 

969141816 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL à LYON (69) Théâtre Antique 3 UHF 

969141816 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL à LYON (69) Théâtre Antique 1 UHF* 

969141848 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL a VILLEURBANNE (69) Gratte Ciel Police Municipale 1 UHF* 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           7 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

969141848 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL a VILLEURBANNE (69) Gratte Ciel Police Municipale 2 UHF 

969141881 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 UHF 

969142008 TOURNAUD ENTREPRISE A ARLES (13) Chemin des Segonnaux 1 UHF 

969142075 COMMUNAUTE COMMUNNES 

VALLONS DU LYONNAY / COM 

A VAUGNERAY (69) 1 UHF 

969142117 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL pour le "Musilac" Bord de lac à Aix les Bains (73) 3 UHF 

969142157 DOKEVER / SARL sur le parcours de l'étape du Tour Hautacam (65) 5 VHF 

969142239 DOKEVER / SARL sur le parcours des "HAUTEROUTE ALPES" 4 VHF 

969142273 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL "Festival Woodstower" à VAULX En VELIN (69) 6 UHF 

971141573 ASA DES VINS DE MACON Sur le parcours du "Rallye National des Vins de MACON" 6 UHF 

971141573 ASA DES VINS DE MACON Sur le parcours du "Rallye National des Vins de MACON" 17 VHF 

971141702 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Pour le rallye de La CLAYETTE (71) 6 UHF 

971141900 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL pour les Fêtes du 14 juillet à MACON (71) 3 UHF 

971141904 RALLYE INTERNATIONAL COTE 

CHALONNAISE 

sur le parcours du "Rallye de Bourgogne" CHALON SUR SAONE 15 VHF 

971141906 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL pour le "Festival CHALON dans la Rue" CHALON SUR SAONE 10 UHF 

971141914 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Rallye Auto de MATOUR (71) 6 UHF 

971142175 ASA MORVAN sur le parcours d'un rallye automobile 8 UHF 

971142175 ASA MORVAN sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 

972141612 FRANCE BLEU MAINE/RADIO FRANCE / 

ETP 

sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

972141632 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF au MANS(72) 8 UHF 

972141632 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF au MANS(72) 4 VHF 

972141790 MAINE RADIOCOM sur le circuit du MANS (72) 4 UHF 

973141499 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF gare de MOUTIERS (73) 6 UHF 

973142269 RTS COMMUNICATION / ART Chantier SNCF entre ST ANDRE et GRENOBLE (38) 60 VHF 

974141638 LVO / ART Pour la Lozérienne VTT 2 VHF 

974142385 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL Le GRAND BORNAND (74) "Festival Bonheur des Mômes" 6 UHF 

974142403 ADELYO / SARL A EVIAN (74) lors de "EVIAN MASTER" 16 UHF 

975141437 ASSOCIATED PRESS LTD pour le D DAY à CAEN et OUISTREHAM (14) 1 UHF 

975141473 FRANCE TELEVISIONS / SA A STE MERE L'EGLISE (50) lors des cérémonies du 70ème 

anniversaire du déparquement 

1 VHF 

975141473 FRANCE TELEVISIONS / SA A STE MERE L'EGLISE (50) lors des cérémonies du 70ème 

anniversaire du déparquement 

6 UHF 

975141506 RADIO FRANCE / ETP A CAEN et dans le département du Calvados lors des cérémonies du 

70ème anniversaire du débarquement 

2 UHF 

975141513 FRANCE TELEVISIONS / SA A PARIS (75008) Place de l' Etoile 1 UHF 

975141529 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL A CHASSIEU (69) Pour Renault EUREXPO 6 UHF 

975141552 SABBAH COMMUNICATION / SARL LES DEUX ALPES OISANS (38) 2 UHF 

975141615 FRANCE TELEVISIONS / SA Sur le circuit du MANS(72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 4 UHF 

975141617 ADVENTURE LINE PRODUCTIONS / 

SASU 

A FORT BOYARD / FOURAS (17) 4 UHF 

975141644 SECF / ASS A PARIS (75012) Hippodrome de VINCENNES 4 UHF 

975141650 RADIO SERVICE + / SARL Ligne LIZY sur OURCQ-NEUILLY ST FRONT (02) 7 UHF 

975141650 RADIO SERVICE + / SARL Ligne LIZY sur OURCQ-NEUILLY ST FRONT (02) 2 VHF 

975141666 EUROTEKNIC / SARL Championnats de Canoé au Stade nautique international Didier Simon à 

MANTES LA JOLIE (78) 

3 UHF 

975141692 FRANCE TELEVISIONS / SA A ST DENIS (93) Stade de FRANCE 1 UHF 

975141693 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne EPINAY - ERMONT (95) 2 UHF 

975141696 ANGLET LOISIRS PROMOTION Pour L'Enduro à SCAER (29) 4 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           8 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

975141696 ANGLET LOISIRS PROMOTION Pour L'Enduro à SCAER (29) 5 VHF 

975141776 ADELYO / SARL sur le circuit du MANS (72) 12 UHF 

975141794 RADIO SERVICE + / SARL PARIS (75) Porte de VERSAILLES lors du "Salon WSN PAPP" 4 UHF 

975141896 PANENKA SARL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

975141910 CROIX ROUGE FRANCAISE Championnat National Equestre à LAMOTTE BEUVRON (41) 2 VHF 

975141919 GUIDES ET SCOUTS D'EUROPE / ASS Château d'eau des Déserts à ECHAUFFOUR(61) 24 UHF 

975141937 SOCIETE POUR L'EDITION 

RADIOPHONIQUE / SA 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 VHF 

975141937 SOCIETE POUR L'EDITION 

RADIOPHONIQUE / SA 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 4 UHF 

975141984 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL au MANS (72) lors du " LE MANS CLASSIC 2014" 4 UHF 

975141998 FRANCE TELEVISIONS / SA A PARIS (75) Hôtel de Ville et Champs Elysées  1 UHF 

975142011 ADELYO / SARL A PARIS lors de défilés de mode 16 UHF 

975142024 FRANCE TELEVISIONS / SA sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 10 UHF 

975142024 FRANCE TELEVISIONS / SA sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 2 VHF 

975142025 FRANCE TELEVISIONS / SA Match Foot FRANCE-ALLEMAGNE 2 UHF 

975142057 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF PARIS gare St Lazare 2 UHF 

975142114 ADELYO / SARL "Festival of Society of Peacock" parc floral rue du champ de manœuvres 

à PARIS (75) 

16 UHF 

975142133 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF sur ligne ENGHIEN-VALMONDOIS (95) 4 UHF 

975142133 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF sur ligne ENGHIEN-VALMONDOIS (95) 2 VHF 

975142150 RADIO FRANCE / ETP à CARHAIX (29) et à La ROCHELLE (17) lors des Festivals 

"Francofolies" et "Vieilles Charrues" 

3 UHF 

975142181 FED FRANC SAUVETAGE SECOURISME 

/ ASS 

"Championnat du Monde de Sauvetage " Plage de La GRANDE 

MOTTE " (84) 

2 VHF 

975142184 FED FRANC SAUVETAGE SECOURISME 

/ ASS 

Championnat du Monde de Sauvetage Plage de La GRANDE MOTTE 

(34) 

6 VHF 

975142187 RADIO SERVICE + / SARL Mondial de l'Auto, Porte de VERSAILLES 4 UHF 

975142220 GUIDES ET SCOUTS D'EUROPE / ASS "Eurojam" Basilique de LISIEUX (14) 4 UHF 

975142226 EUROTEKNIC / SARL A PARIS (75016) Stade Jean Bouin 8 UHF 

975142227 EUROTEKNIC / SARL A MARCOUSSIS (91) Centre National du Rugby 8 UHF 

975142232 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Domaine National de ST CLOUD (92) 20 UHF 

975142235 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne LIZY sur OURCQ (77)-NEUILLY ST FRONT (02) 7 UHF 

975142235 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne LIZY sur OURCQ (77)-NEUILLY ST FRONT (02) 2 VHF 

975142310 SABBAH COMMUNICATION / SARL Tournage film région PACA MARSEILLE (13) 8 UHF 

975142336 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

à CAEN (14) Stade d'Ornano 8 UHF 

975142375 ARS LOCATION / SAS Chantier SNCF 9 UHF 

975142420 FRANCE TELEVISIONS / SA Mondiaux d'Equitation signal inter car de LILLE à CAEN Stade 

d'Ornano 

10 UHF 

975142421 FRANCE TELEVISIONS / SA "Mondiaux d'Equitation" CAEN (14) Parc des Expositions 1 UHF 

976141654 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL "Festival Viva Cité" à SOTTEVILLE LES ROUEN (76) 11 UHF 

976142192 SECURILOG / SARL Arrêt technique de la raffinerie de Provence à CHATEAUNEUF LES 

MARTIGUES(13) 

15 UHF 

976142391 SECURILOG / SARL A GONFREVILLE L'ORCHER (76) Raffinerie Total de Normandie 1 UHF 

977141863 SOCIETE DE GESTION DE L'ECHAPPEE / 

SA 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

978141269 GENERAL MILLS FRANCE / SAS A PARIS (75016) Stade Roland Garros  2 UHF 

978141444 RMC COMMUNICATIONS sur le circuit Jean-Pierre Beltoise à TRAPPES (78) 5 UHF 

978141687 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne TRAPPES - RAMBOUILLET (78) 8 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           9 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

978141687 RADIO SERVICE + / SARL Travaux sur ligne TRAPPES - RAMBOUILLET (78) 16 VHF 

978141827 DIGITAL VISION / SARL SAINT DENIS (93) Stade de FRANCE 1 UHF 

978141860 AUTOVITESSE / SARL sur le circuit du CASTELLET (83) 1 UHF 

978141866 RADIO SERVICE + / SARL travaux sur ligne SANTEUIL-LAVILLETERTE (95) 2 VHF 

978141947 RADIO SERVICE + / SARL Travaux ligne CHARTRES - LA LOUPE (28) 6 UHF 

978141947 RADIO SERVICE + / SARL Travaux ligne CHARTRES - LA LOUPE (28) 2 VHF 

978142257 RADIO SERVICE + / SARL sécurité Usine Renault à FLINS (78) 2 UHF 

978142317 RADIO SERVICE + / SARL Travaux ligne CREIL-BEAUVAIS (60) 6 VHF 

978142390 RADIO SERVICE + / SARL travaux ligne MANTES-HOUILLES (78) 8 UHF 

981141431 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART Pour le 6ème Trail de LABRUGUIERE (81) 2 VHF 

981141795 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART Rallye régional du Sidobre à LACROUZETTE (81) 6 VHF 

981141800 EUROTEKNIC / SARL "Festival Pause Guitare" à ALBI Base de loisirs de PRATGRAUSSAIS 

(81) 

8 UHF 

981142136 ECURIE MONTAGNE NOIRE / ASS "Rallye Montagne Noire" à MAZAMET(81) 17 VHF 

982142359 CABROL MARCEL RADIOCOM / ART A MOISSAC (82) lors du 25ème Rallye régional du Chasselas 6 VHF 

983142002 CROIX ROUGE FRANCAISE / ASS sur le circuit du CASTELLET (83) 2 VHF 

984141636 RTS COMMUNICATION / ART Chantier SNCF à SORGUES (84) 24 VHF 

984141809 TEAM CCV CHEZ BASSANELLI MICHEL 

/ ASS 

sur le circuit de NOGARO (32) 1 UHF 

984142204 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

A NÎMES lors de l'arrivée d'une étape du "Tour de FRANCE 2014" 6 UHF 

985141417 ATLANTIC MEDIA / SA A BAYEUX (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

1 UHF 

985141420 ATLANTIC MEDIA / SA A COLLEVILLE SUR MER (14) lors des cérémonies du 70 ème 

anniversaire du débarquement 

3 VHF 

985141421 ATLANTIC MEDIA / SA A SAINTE MERE L'EGLISE (50) lors des cérémonies du 70 ème 

anniversaire du débarquement 

3 UHF 

985141424 ATLANTIC MEDIA / SA A OUISTREHAM (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

6 VHF 

985141430 ATLANTIC MEDIA / SA A SAINTE MERE L'EGLISE (50) lors des cérémonies du 70 ème 

anniversaire du débarquement 

2 UHF 

985141432 ATLANTIC MEDIA / SA à OUISTREHAM (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

5 UHF 

985141433 ATLANTIC MEDIA / SA A CAEN (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

2 UHF 

985141434 ATLANTIC MEDIA / SA A BAYEUX (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

4 UHF 

985141435 ATLANTIC MEDIA / SA A COLLEVILLE (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

3 UHF 

985141543 ATLANTIC MEDIA / SA A ORADOUR SUR GLANE (87) 2 UHF 

985141668 ATLANTIC MEDIA / SA Au Parc de ST CLOUD (92) 1 UHF 

985141677 ATLANTIC MEDIA / SA Hippodrome de CHANTILLY (60) 19 UHF 

985141690 ATLANTIC MEDIA / SA Sur la base aérienne de CAZAUX (33) 2 UHF 

985141690 ATLANTIC MEDIA / SA Sur la base aérienne de CAZAUX (33) 1 VHF 

985141817 VENDEE CYCLISME sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

985141968 ATLANTIC MEDIA / SA sur le circuit des "24Heures du MANS 2014"(72) 6 UHF 

985141981 ATLANTIC MEDIA / SA A PARIS (75011) pour le Carnaval Tropical 1 UHF 

985142074 ATLANTIC MEDIA / SA hippodrome de Longchamp PARIS (75016) 1 UHF 

985142142 ATLANTIC MEDIA / SA Hippodrome de CHANTILLY (60) 1 UHF 

985142170 ATLANTIC MEDIA / SA Hippodrome de DEAUVILLE (14) 1 UHF 

986142180 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A CIVRAY (86) 4 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           10 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

987142182 ASA SAINT MARTIAL / ASS sur le parcours du "Rallye Pays de SAINT YRIEIX"(87/24) 13 VHF 

988141786 RADIO SERVICE + / SARL Chantier SNCF  12 VHF 

988142196 CLUB ALPIN FRANÇAIS DES HAUTES 

VOSGES / ASS 

lors du "Rainkopf Trail 2014" à La BRESSE (88) 1 VHF 

989142190 SPORTS LOISIRS PROMOTION / ASS pour le rallye "Terre de L'Auxerrois" (89) 9 VHF 

990141707 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL A EVETTE SALBERT (90) 12 UHF 

991140363 ASO / SA Sur le parcours de "PARIS-NICE" 6 UHF 

991140363 ASO / SA Sur le parcours de "PARIS-NICE" 8 VHF 

991141338 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF sur ligne AUSTERLITZ-BRETIGNY (91) 14 UHF 

991141540 ASO / SA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 6 UHF 

991141540 ASO / SA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 8 VHF 

991141626 GRAFF/ SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 2 VHF 

991141792 ASO / SA "Tour de FRANCE à La Voile" villes étapes. 6 VHF 

991141924 ASO / SA Villes étapes sur le "Tour de l'Avenir" 2 UHF 

991141924 ASO / SA Villes étapes sur le "Tour de l'Avenir" 2 VHF 

991142069 BS TECHNOLOGY / SARL PARIS (75) Place de la Concorde lors du défilé du 14 juillet 7 UHF 

991142158 RADIO SERVICE + / SARL Salon à COLMAR Expo avenue de la Foire Aux Vins (68) 1 UHF 

991142215 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF ligne VILLENEUVE La GUYARD-VILLENEUVE Sur 

YONNE (89) 

2 UHF 

991142215 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF ligne VILLENEUVE La GUYARD-VILLENEUVE Sur 

YONNE (89) 

4 VHF 

991142222 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF ligne AUSTERLITZ-BRETIGNY (91) 14 UHF 

991142252 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS Procession du 15 août à ND de PARIS 1 VHF 

991142368 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 UHF 

991142368 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 6 VHF 

992141462 FEDERATION NATIONALE DE 

PROTECTION CIVILE 

Pour le 70ème anniversaire du débarquement sur le département du 

Calvados(14) 

3 VHF 

992141533 ADELYO / SARL Pour les 10 KM pour Elles / We Own The Night à PARIS (75) 8 UHF 

992141558 COMMUNAUTE AGGLOMERATION SUD 

DE SEINE / ADM 

Pour la "Fête des Petits" à CLAMART (92) 2 UHF 

992141595 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL "Musique en Fête" à ORANGE (84) 4 UHF 

992141598 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Pour "FRANCOS GOURMANDES" à TOURNUS (71) 4 UHF 

992141629 ATLANTIC MEDIA / SA Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 34 UHF 

992141629 ATLANTIC MEDIA / SA Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 14 VHF 

992141635 ADELYO / SARL A MARCOUSSIS (91) 8 UHF 

992141640 ATLANTIC MEDIA / SA A CHESSY (77) Parc EURODISNEY 3 UHF 

992141661 MARCADE / SAS Au Château de CHAMBORD (41) 2 UHF 

992141681 LE BRAS COMMUNICATION / SARL A GUYANCOURT (78) Golf National 5 VHF 

992141740 ADELYO / SARL Pour "AG VIVENDI" Palais des congrès PARIS (75) 6 UHF 

992141806 LE BRAS COMMUNICATION / SARL à ST CLOUD (92) au Parc  2 UHF 

992141807 LE BRAS COMMUNICATION / SARL Festival Séries à FONTAINEBLEAU (77) 2 UHF 

992141814 LE BRAS COMMUNICATION / SARL A PARIS (75016) lors de la LVMH Conférence Top Manager 8 UHF 

992141833 LE BRAS COMMUNICATION / SARL à AMNEVILLE (57) lors du "Mud Day AMNEVILLE" 4 VHF 

992141893 NESTLE WATERS MANAGEMENT & 

TECHNOLOGY / SAS 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

992142003 LE BRAS COMMUNICATIONS / SARL A LYON (69) et proche banlieue 5 UHF 

992142010 ATLANTIC MEDIA / SA "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 9 UHF 

992142055 ATLANTIC MEDIA / SA à PARIS (75) pour le défilé du 14 juillet 17 UHF 

992142060 LE BRAS COMMUNICATIONS 

MARSEILLE / SARL 

A MARSEILLE (13) 7 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           11 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

992142086 FEDERATION NATIONALE DE 

PROTECTION CIVILE 

pour le "Festival des Vieilles Charrues" à CARHAIX(29) 5 VHF 

992142115 ATLANTIC MEDIA / SA A PARIS (75) sur les Champs Elysées, Concorde, Invalides lors du 

défilé du 14 juillet 2014 

5 UHF 

992142173 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL à BAGNOLS (63) lors du "Garance Reggae Festival 2014" 5 UHF 

992142341 ATLANTIC MEDIA / SA sur le parvis de l'Hôtel de Ville de PARIS 8 UHF 

992142362 LE BRAS COMMUNICATION / SARL A MARSEILLE (13) 7 UHF 

993141569 ARS LOCATION / SAS A ST DENIS (93) Stade de FRANCE 10 UHF 

993141579 ACTIS SARL A PARIS (75) 45 rue d'Ulm 2 UHF 

993141587 ACTIS SARL Championnat d'avirons à BOURGES (18) 2 UHF 

993141744 ACTIS SARL PARIS (75016) Hippodrome de Longchamp 2 UHF 

993141871 ADELYO / SARL PARIS (75016) Hippodrome de Longchamp lors des "Solidays" 2 UHF 

993141899 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL "Open de Natation" à BELLERIVE SUR ALLIER (03) 4 UHF* 

993142009 SILENCE / SAS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 4 UHF 

993142009 SILENCE / SAS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 VHF 

993142253 SPGO COTE NORMANDE A SARTILLY(50) lors des "Jeux Equestres Mondiaux" 6 UHF 

993142349 ARS LOCATION / SAS ST DENIS (93) Stade de FRANCE 10 UHF 

994141447 EURO MEDIA FRANCE / SAS A La PLAINE ST DENIS (93) au Dock Pullman 2 UHF 

994141572 EURO MEDIA FRANCE / SAS Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 5 UHF 

994141572 EURO MEDIA FRANCE / SAS Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

994141700 EURO MEDIA FRANCE / SAS A La PLAINE ST DENIS (93) Plateau 128 2 UHF 

994141705 EURO MEDIA FRANCE / SAS A ST DENIS (93) Stade de FRANCE 2 UHF 

994141708 LE BRAS COMMUNICATION / SARL A VILLEURBANNE (69) 4 UHF 

994141725 EURO MEDIA FRANCE / SAS A CHAMBERY (73) lac d'AIGUEBELETTE 2 UHF 

994141742 EUROTEKNIC / SARL CACHAN (94) Square de la libération 2 UHF 

994141765 EURO MEDIA FRANCE / SAS Sur les Champs Elysées lors du défilé du 14 juillet 2014 4 UHF 

994141782 EURO MEDIA FRANCE / SAS A VILLEPINTE (93) Parc des Expositions 2 UHF 

994141929 EURO MEDIA FRANCE / SAS a CHASSENEUIL DU POITOU (86) sur le parcours du "Championnat 

de France de Cyclisme sur route" 

5 UHF 

994141929 EURO MEDIA FRANCE / SAS a CHASSENEUIL DU POITOU (86) sur le parcours du "Championnat 

de France de Cyclisme sur route" 

1 VHF 

994141948 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 9 UHF 

994141987 GLOBECAST REPORTAGES / SAS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

994141992 EURO MEDIA FRANCE / SAS Défilé du 14 juillet 2014 Champs Elysées 14 UHF 

994141994 EURO MEDIA FRANCE / SAS A La PLAINE ST DENIS (93) Plateau 128 4 UHF 

994142036 EURO MEDIA FRANCE / SAS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 20 UHF 

994142036 EURO MEDIA FRANCE / SAS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 8 VHF 

994142078 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS sur le parcours du Tour de FRANCE 2014 66 VHF 

994142078 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS sur le parcours du Tour de FRANCE 2014 1 VHF* 

994142078 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS sur le parcours du Tour de FRANCE 2014 33 UHF 

994142112 EURO MEDIA FRANCE / SAS a PARIS (75) sur les Champs Elysées lors du défilé du 14 juillet 2014 14 UHF 

994142112 EURO MEDIA FRANCE / SAS a PARIS (75) sur les Champs Elysées lors du défilé du 14 juillet 2014 1 VHF 

994142147 EURO MEDIA FRANCE / SAS à TOULON (83) 6 UHF 

994142148 EURO MEDIA FRANCE / SAS à La FERTE ALAIS (91) 6 UHF 

994142325 EURO MEDIA FRANCE / SAS à VILLENEUVE D'ASCQ (59) Stadium LILLE Métropole 2 UHF 

994142327 EURO MEDIA FRANCE / SAS A ST DENIS (93) "Cité du Cinéma" Métropole 2 UHF 

994142332 EURO MEDIA FRANCE / SAS à La PLAINE ST DENIS (93) Studio "Le Lendit 1" 1 UHF 

994142347 ASTRIUM SERVICES ENTERPRISE SAS à TOULON (83) 4 VHF 

995141548 ARS LOCATION / SAS "Solidays 2014" Hippodrome de LONGCHAMPS PARIS (75) 16 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           12 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

995141746 ARS LOCATION / SAS Concert INDOCHINE au Stade de FRANCE à ST DENIS (93) 9 UHF 

995141804 RADIO SERVICE + / SARL sur la ligne ACHERES-SARTROUVILLE (78) 4 UHF 

995142014 ADELYO / SARL Travaux RER C à PARIS 16 UHF 

995142169 RADIO SERVICE + / SARL Travaux SNCF ligne ARGENTEUIL-ASNIERES 4 UHF 

995142267 RADIO SERVICE + / SARL "Fête de l'Humanité" parc de La COURNEUVE (93) 2 UHF 

999140064 AUTOMOBILE CLUB DE MONACO Sur le parcours du "Rallye de MONTE CARLO" 9 UHF 

999140064 AUTOMOBILE CLUB DE MONACO Sur le parcours du "Rallye de MONTE CARLO" 8 VHF 

999140633 SMP RACING sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 6 UHF 

999140698 SMETT à ROQUEBRUNE CAP MARTIN (06) 17 UHF 

999141262 SMP RACING Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141428 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 8 UHF 

999141433 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD à ARROMANCHES (14) lors du D-DAY 1 UHF 

999141436 INDEPENDENT TELEVISION NEWS(ITN 

LTD) 

A ARROMANCHES (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire 

du débarquement 

6 UHF 

999141436 INDEPENDENT TELEVISION NEWS(ITN 

LTD) 

A BAYEUX (94) lors des cérémonies du 70ème anniversaire du 

débarquement 

6 UHF 

999141438 INDEPENDENT TELEVISION NEWS(ITN 

LTD) 

A BENOUVILLE (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

4 UHF 

999141438 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 4 UHF 

999141438 INDEPENDENT TELEVISION NEWS(ITN 

LTD) 

A BENOUVILLE (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

1 VHF 

999141438 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 1 VHF 

999141439 INDEPENDENT TELEVISION NEWS(ITN 

LTD) 

A OUISTREHAM (14) lors des cérémonies du 70 ème anniversaire du 

débarquement 

4 UHF 

999141443 DUTCH VIEW BV à COURSEULLES SUR MER et BENY SUR MER (14) lors des 

cérémonies du 70 ème anniversaire du débarquement 

9 UHF 

999141443 PRESTEIGNE BROADCAST HIRE A BAYEUX (14) lors des cérémonies du 70ème anniversaire du 

débarquement 

9 UHF 

999141445 B SKY B A OUISTREHAM, RANVILLE, BAYEUX et ARROMANCHES (14) 

lors du 70ème anniversaire du débarquement 

2 UHF 

999141446 DELTA SOUND INC A BAYEUX (14) lors des cérémonies du 70ème anniversaire du 

débarquement 

4 UHF 

999141450 ARENA TELEVISION LTD A ARROMANCHES (14) lors des cérémonies du 70ème anniversaire du 

débarquement 

18 UHF 

999141455 TELEVIDEO UGC Normandie Avenue des Champs Elysées PARIS (75) 4 UHF 

999141467 UNITED MEERCAMERA BV A L'ALPE d'HUEZ (38) 10 UHF 

999141476 VIDEOHOUSE Pour le D DAY à BAYEUX (14) 6 UHF 

999141504 CAMERA CORPS A ARROMANCHES et BAYEUX (14) lors des cérémonies du 70ème 

anniversaire du débarquement 

2 UHF 

999141507 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141512 EXORA AG A ST TROPEZ (83) 4 UHF 

999141534 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 

999141534 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 

999141536 TREK FACTORY RACING BVBA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 

999141536 TREK FACTORY RACING BVBA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 

999141537 LOTTO SPORTS ORGANISATION Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 

999141538 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 

999141538 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 

999141541 TRW ORGANISATION Sur le parcours des "Boucles de la Mayenne' (53) 1 UHF 

999141549 SLIPSTREAM SPORTS Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           13 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

999141549 SLIPSTREAM SPORTS Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141550 TOUR RACING LTD Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

999141550 TOUR RACING LTD Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141553 SURPRIZE / SAS LE BOURGET (93) Parc Expos 7 UHF 

999141554 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD à ARROMANCHES (14) lors du D-DAY 2 UHF 

999141557 ABACANTO Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 4 UHF 

999141559 TSUNAMI RT SRL Sur le circuit du MANS lors des "24 Heures du MANS 2014" 5 VHF 

999141561 IAM CYCLING SA Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141561 IAM CYCLING SA Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

999141563 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

999141563 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141564 RACECOM Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 3 VHF 

999141567 RADIOCOM SARL Pour "Easypyro" dans la région de CARPENTRAS (84) 1 VHF 

999141570 ARS LOCATION / SAS Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141574 SABBAH COMMUNICATION / SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 4 UHF 

999141583 MRTC LTD Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 2 UHF 

999141594 DECOLEF LUX SARL Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141594 DECOLEF LUX SARL Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

999141596 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit du MANS(72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141597 MRTC LTD Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141599 NEW MASTER SRL Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 VHF 

999141599 NEW MASTER SRL Sur le parcours du Critérium du Dauphiné 1 UHF 

999141600 EASYPHONE COMMUNICATIONS / SARL Sur le circuit du MANS (72) lors des "24Heures du MANS" 2 UHF 

999141602 BRIXIA SPORT SPA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 UHF 

999141602 BRIXIA SPORT SPA Sur le parcours du "Critérium du Dauphiné" 1 VHF 

999141603 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141605 TV2 DANEMARK Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 9 UHF 

999141607 CBC COLOGNE BROADCASTING 

CENTER GMBH 

Sur le circuit du MANS lors des "24 Heures du MANS 2014" 7 UHF 

999141611 TOUR RACING LTD sur le parcours de "La Route du Sud" 1 UHF 

999141611 TOUR RACING LTD sur le parcours de "La Route du Sud" 1 VHF 

999141618 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit du MANS(72) lors des "24Heures du MANS 2014" 8 UHF 

999141625 HARRIS SYSTEMS LTD A VILLEPINTE (93) Parc des Expos lors du salon "EUROSATORY 

2014" 

6 UHF 

999141634 GRAND CENTRAL ENTERTAINMENT Sur le circuit du MANS (72) lors des "24 Heures du MANS 2014" 6 UHF 

999141664 TRW ORGANISATION Sur le parcours de la "Ronde de l'Oise" 1 UHF 

999141665 INTERPONS AS - TEAM JOKER Parcours de la "Ronde de l'Oise" 1 UHF 

999141670 RACING CAR SA Sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 8 UHF 

999141670 RACING CAR SA Sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 3 VHF 

999141672 DTMOTORSPORT Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 UHF 

999141673 BLITZ COMMUNICATIONS A CANNES (06) rue des Serbes 4 UHF 

999141679 MRTC LTD Sur le circuit du MANS(72) lors des "24Heures du MANS 2014" 1 UHF 

999141683 MOTORSPORT SRL Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 3 VHF 

999141699 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

Pour la "FISA World Rowing Championship" à AIGUEBELETTE, 

NOVALAISE (73) 

7 VHF 

999141706 AF CORSE SRL Sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) pour "Blancpain 

Endurance Séries" 

18 UHF 

999141711 RACECOM Sur le circuit de DIJON-PRENOIS (21) 2 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           14 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

999141713 EXXTRA IDEAS SRL Sur le circuit du CASTELLET (83) 2 UHF 

999141714 RACECOM Sur le circuit du CASTELLET (83) 5 VHF 

999141715 MRTC LTD Sur le circuit DIJON-PRENOIS (21) 6 VHF 

999141716 RACECOM Sur le circuit du CASTELLET (83) 3 VHF 

999141717 MRTC LTD Sur le circuit de DIJON-PRENOIS (21) 6 VHF 

999141718 MRTC LTD sur le circuit de DIJON-PRENOIS (21) 4 VHF 

999141719 RACECOM sur le circuit du CASTELLET (83) 3 VHF 

999141720 MIKE WEAVER COMMS à PARIS (75015) Parc Expos porte de VERSAILLES 4 UHF 

999141721 RACECOM sur le circuit du CASTELLET (83) 5 VHF 

999141722 MRTC LTD sur le circuit de DIJON-PRENOIS (21) 8 VHF 

999141723 RACECOM sur le circuit du CASTELLET (83) 3 VHF 

999141726 FISCHER RACING GMBH sur le circuit du CASTELLET (83) 6 UHF 

999141726 FISCHER RACING GMBH sur le circuit du CASTELLET (83) 3 VHF 

999141728 LO RACING SPRL sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

999141729 CHAROUZ RACING SYSTEM SRO sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

999141731 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit du CASTELLET (83) 4 VHF 

999141732 BLITZ COMMUNICATIONS A PARIS (75015) Parc Expos porte de VERSAILLES 6 UHF 

999141733 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit de DIJON (21) 2 VHF 

999141736 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 4 VHF 

999141739 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 1 UHF 

999141741 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 2 VHF 

999141748 TRW ORGANISATION sur le parcours du "Tour des Pays de Savoie" 1 UHF 

999141752 MRTC LTD Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET(83) 2 VHF 

999141753 CTV OUTSIDE BROADCASTS A GUYANCOURT (78) Golf National 24 UHF 

999141755 MRTC LTD Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999141756 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 4 UHF 

999141756 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 UHF* 

999141757 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999141759 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999141760 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 2 VHF 

999141769 AUTOTEL RACE RADIO sur le circuit du CASTELLET (83) 2 VHF 

999141774 VRT Sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 12 VHF 

999141774 VRT Sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 9 UHF 

999141778 VILLORBA CORSE sur le circuit du CASTELLET (83) 2 UHF 

999141787 MRTC LTD Circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 3 VHF 

999141789 VILLA EUGENIE A PARIS (75008) Le Grand Palais 7 UHF 

999141805 W-RACING TEAM SA sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

999141810 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL sur le circuit du CASTELLET (83) 8 UHF 

999141811 DECOLEF LUX SARL Parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 UHF 

999141811 DECOLEF LUX SARL Parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 VHF 

999141812 EXORA AG Au Champs de Mars PARIS (75) 5 UHF 

999141815 IAM CYCLING SA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141815 IAM CYCLING SA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141819 RALPH DENK PRO CYCLING GMBH sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141819 RALPH DENK PRO CYCLING GMBH sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141820 RACING CLUB PARTNERS sur le circuit Speedway à TOURS (37) 2 UHF 

999141822 TOUR RACING LTD sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141822 TOUR RACING LTD sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           15 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

999141824 TINKOFF SPORT A/S sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141824 TINKOFF SPORT A/S sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141828 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141828 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141829 BLANCO PRO CYCLING TEAM sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141829 BLANCO PRO CYCLING TEAM sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141837 PEKARACING SA sur le circuit de TOURS (37) 1 UHF 

999141838 MRTC LTD sur le circuit du Val de Vienne Le VIGEANT (86) 4 VHF 

999141840 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire François 1 UHF 

999141840 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire François 1 VHF 

999141845 TREK FACTORY RACING BVBA sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 UHF 

999141845 TREK FACTORY RACING BVBA sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 VHF 

999141850 ABACANTO sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 2 UHF 

999141851 NEW MASTER SRL sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 VHF 

999141851 NEW MASTER SRL sur le parcours en territoire Français du "Tour de FRANCE 2014" 1 UHF 

999141856 ABARCA SPORTS SL Sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141857 LOTTO SPORTS ORGANISATION sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Françaos 1 UHF 

999141859 CREATIVE TECHNOLOGIE PARIS (75) Porte de VERSAILLES 1 UHF 

999141861 FRANCE CYCLISME / SARL sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 UHF 

999141864 MRTC LTD sur le circuit de Le VIGEANT (86) 2 VHF 

999141873 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 UHF 

999141876 BRIXIA SPORT SPA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141876 BRIXIA SPORT SPA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141879 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141879 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999141880 MIKE WEAVER COMMS VIENNE (38) 2 UHF 

999141884 DMT GMBH ET CO.KG Chantier mobile à VAUDOY EN BRIE (77) 4 VHF 

999141885 COMPOSIT MOTORSPORT SRL sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

999141887 MIKE WEAVER COMMS Festival du jazz à VIENNE (38) 2 UHF 

999141889 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 VHF 

999141898 DR SPORTEN Sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 3 UHF 

999141901 TV2 DANEMARK "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français  15 UHF 

999141911 MIKE WEAVER COMMS pour le Jazz Festival à ANTIBES (06) 2 UHF 

999141912 RTBF sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999141921 ANANDA EVENTS A CHAMONIX (74) Mer de Glace 2 VHF 

999141923 MRTC LTD sur le circuit de Le VIGEANT (86) 7 VHF 

999141925 BABCOCK BORSIG STEINMULLER 

GMBH 

A CORDEMAIS (44) Centrale EDF de production thermique 1 VHF 

999141927 RADIOCOM SARL à ARLES (13) 1 UHF 

999141928 RACECOM sur le circuit de DIJON-PRENOIS (21) 2 VHF 

999141934 EUROTECH ENGINEERING SRL sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 UHF 

999141944 TV 2 AS sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 4 UHF 

999141953 ERICSSON RADIO sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 4 UHF 

999141953 ERICSSON RADIO sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 8 VHF 

999141954 MRTC LTD Sur le circuit de MAGNY COURS (58) 6 VHF 

999141955 NOS FIZA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 3 UHF 

999141964 SOCIEDAD ESPANOLA DE sur le parcours du "Tour de FRANCE 2015" en territoire Français 2 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           16 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

RADIODIFFUSION 

999141964 SOCIEDAD ESPANOLA DE 

RADIODIFFUSION 

sur le parcours du "Tour de FRANCE 2015" en territoire Français 1 UHF 

999141966 RAI RADIO TELEVISIONE ITALIANA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 3 UHF 

999141966 RAI RADIO TELEVISIONE ITALIANA sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 VHF 

999141967 VSQUARED TV LTD sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 3 UHF 

999141974 ACTUAFILMS SA à Paris (75004) Place de l 'Hôtel de Ville 6 UHF 

999141988 TELEVISION MOBILES A ARRAS (62) lors du "Main Square Festival 2014" 6 UHF 

999142001 ASD STAG LIEMPILA CHATEL et MORILLON LES ESSERTS (74) pour le 51ème Tour 

Cycliste du Val D 'Aoste 

3 VHF 

999142007 RTBF sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 UHF 

999142030 FREE LENS TELEVISION sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 2 UHF 

999142039 OUTSIDE BROADCAST NV sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 7 UHF 

999142052 ACTUAFILMS SA A PARIS (75004) Place de l'Hôtel de ville 2 UHF 

999142058 TRW ORGANISATION sur le parcours du "GP PONT à MARCQ" 1 UHF 

999142070 FRANCE 24 / SA PARIS (75) Avenue Georges V lors du défilé du 14 juillet 2014 3 UHF 

999142101 ASD STAG Pour "Giro Internazionale della Valle d'Aoste Les Savoie" à CHATEL 

MORILLON (74) 

1 VHF 

999142110 B SKY B Route de FRETHUN ,COQUELLES et CALAIS (62) 2 UHF 

999142140 HDB / SA au Domaine de Fondjouan MUR de BRETAGNE(41) 15 UHF 

999142155 CAE AVIATION Dans le département des Bouches du Rhône (13) 1 UHF 

999142155 CAE AVIATION Dans le département des Bouches du Rhône (13) 1 VHF 

999142161 CAE AVIATION Dans le département de la Corse 1 UHF 

999142161 CAE AVIATION Dans le département de la Corse 1 VHF 

999142166 L OPERA SC Circuit Paul Ricard au Castellet (83) 12 UHF 

999142176 MRTC LTD sur le circuit de MAGNY COURS (58) 4 VHF 

999142179 MRTC LTD sur le circuit de MAGNY COURS (58) 7 VHF 

999142183 TELEGENIC LTD PERPIGNAN (64) Stade G Brutus 6 UHF 

999142185 CADENA COPE sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 UHF 

999142185 CADENA COPE sur le parcours du "Tour de FRANCE 2014" en territoire Français 1 VHF 

999142189 AUDI SPORT ITALIA SRL sur le circuit du CASTELLET (83) 4 VHF 

999142197 MRTC LTD Sur le circuit de NOGARO(32) 7 VHF 

999142198 MRTC LTD Sur le circuit de NOGARO (32) 6 VHF 

999142200 MRTC LTD sur le circuit de NOGARO (32) 4 VHF 

999142201 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

sur le circuit du MANS (72) 2 UHF 

999142203 MRTC LTD sur le circuit de MAGNY COURT(58) 4 VHF 

999142205 RACECOM sur le circuit de MAGNY COURS (58) 2 VHF 

999142209 MEGAHERTZCOM GMBH sur le circuit du CASTELLET (83) 8 UHF 

999142212 VALLES FORMULA INTERNACIONAL SA sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

999142217 INTERPONS AS - TEAM JOKER sur le parcours du "Tour d'Alsace" 1 UHF 

999142229 SERVICOM LTD Zénith de CAEN (14) salon "Lancement pour Véhicules Jaguar et Land 

Rover" 

1 VHF 

999142230 LO RACING SPRL sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 2 UHF 

999142242 OBSERVE OUTSIDE BROADCAST PARIS (75008) Champs Elysées lors de l'arrivée du "Tour de FRANCE 

2014" 

2 UHF 

999142246 TRW ORGANISATION ST MARTIN DE LANDELLES (50) sur le parcours de la 

"Polynormande" 

1 UHF 

999142247 TRW ORGANISATION sur le parcours de "CHATEAUROUX Classic de l'Indre" 1 UHF 

999142260 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 4 VHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           17 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

999142262 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 4 VHF 

999142263 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 6 VHF 

999142264 SECF / ASS à PARIS (72012) Hippodrome de VINCENNES 4 UHF 

999142277 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999142278 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 4 VHF 

999142280 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142281 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 7 VHF 

999142283 TRW ORGANISATION sur le parcours du "Tour du Poitou-Charentes" 1 UHF 

999142284 LOTTO SPORTS ORGANISATION sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142285 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 7 UHF 

999142286 BLANCO PRO CYCLING TEAM sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142286 BLANCO PRO CYCLING TEAM sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142287 TREK FACTORY RACING BVBA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142287 TREK FACTORY RACING BVBA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142288 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83 7 VHF 

999142289 NEW MASTER SRL sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142289 NEW MASTER SRL sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142290 BRIXIA SPORT SPA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142290 BRIXIA SPORT SPA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142291 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142295 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "Tour du Poitou-Charentes" 1 VHF 

999142295 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "Tour du Poitou-Charentes" 1 UHF 

999142296 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142296 PROFESSIONAL CYCLING SERVICES 

SRL 

sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142297 2D RACING MANAGEMENT SL Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 10 UHF 

999142297 2D RACING MANAGEMENT SL Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 3 VHF 

999142299 IAM CYCLING SA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142299 IAM CYCLING SA sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142300 SLIPSTREAM SPORTS sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142300 SLIPSTREAM SPORTS sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142302 TOUR RACING LTD sur le parcours du "Tour de l'Ain" 1 VHF 

999142302 TOUR RACING LTD sur le parcours du "Tour de l'Ain" 1 UHF 

999142303 TOUR RACING LTD sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142303 TOUR RACING LTD sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142307 BMS SCUDERIA ITALIA SPA sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 UHF 

999142307 BMS SCUDERIA ITALIA SPA sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 VHF 

999142313 EBIMOTORS SRL sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 UHF 

999142315 TINKOFF SPORT A/S sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 UHF 

999142315 TINKOFF SPORT A/S sur le parcours du "GP PLOUAY" 1 VHF 

999142318 MRTC LTD sur le circuit de MAGNY COURS (58) 4 VHF 

999142320 BOWLAND COMMUNICATIONS sur le parcours d'un évènement cycliste"Calais-Reims-Troyes-

Dijon......Frontière FRANCE/SUISSE" 

1 VHF* 

999142326 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 7 VHF 

999142329 B SKY B à CALAIS (62) 2 UHF 

999142342 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

sur le circuit du CASTELLET (83) 1 UHF 



© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                           18 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

999142350 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

A CEBAZAT (63) 2 UHF 

999142360 NOVA RACE SRL sur le circuit du CASTELLET (83) 3 UHF 

999142363 GLOBAL PRODUCTION SRL A MAGNY-COURS (58) 5 UHF 

999142366 COMMUNICATIONS DIRECT INC SAINT DENIS (93) Stade de FRANCE 16 UHF 

999142367 MBP TV "Jeux Equestres Mondiaux" 2 UHF 

999142370 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 VHF 

999142371 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 UHF 

999142371 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 6 VHF 

999142372 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142373 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142374 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 VHF 

999142376 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999142378 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 1 UHF 

999142378 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142379 MRTC LTD Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET(83) 2 VHF 

999142380 MRTC LTD Sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 VHF 

999142382 MRTC LTD circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 5 VHF 

999142383 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 2 UHF 

999142387 MRTC LTD A LADOUX, CEBAZAT (63) 4 VHF 

999142388 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 6 VHF 

999142392 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 4 VHF 

999142393 MRTC LTD sur le circuit du CASTELLET (83) 1 VHF 

999142395 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

"Tour de Corse" 1 UHF 

999142396 ZDF 2ND GERMAN TELEVISION A CAEN (14) lors des "Jeux Equestres Mondiaux" 1 UHF 

999142398 ZDF 2ND GERMAN TELEVISION Le PIN Au HARAS (61) Lors des "Jeux Equestres Mondiaux" 1 UHF 

999142414 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA sur le parcours du "Grand Prix de PLOUAY" 1 UHF 

999142414 CONTINUUM SPORTS BELGIUM BVBA sur le parcours du "Grand Prix de PLOUAY" 1 VHF 

999142415 GIUDICI SRL sur le circuit du CASTELLET (83) 4 UHF 

 

 


